

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 15 gr

Łódź

poniedziałek

12 marca

1951 r.

Rok VII

Nr 71

(2051)



Znaczne rozszerzenie obrotów między ZSRR a Polską

Podpisanie protokołu o dostawach towarowych na rok 1951

MOSKWA, 11.3. W wyniku pomyślnie zakończonych rokowań między ministerstwem handlu zagranicznego ZSRR a polską delegacją handlową w dniu 9 marca br. podpisany został protokół w sprawie wzajemnych dostaw towarowych na rok 1951.

Protokół przewiduje znaczne rozszerzenie obrotów towarowych w roku 1951 w porównaniu z rokiem 1950.

W dniu 10 marca br. polska delegacja handlowa z ministrem handlu zagranicznego Tadeuszem Gede na czele opuściła Moskwę.

Delegację polską zęgnali: wiceminister handlu zagranicznego ZSRR — Łoszkow, dyrektor departamentu Europy Środkowej i Wschodniej Ministerstwa Handlu Zagranicznego ZSRR — Pawłow, przedstawiciel handlowy ZSRR w Polsce — Babarin, naczelnik wydziału protokółarnego Ministerstwa Handlu

Zagranicznego — Kuźmiński i naczelnik wydziału polskiego w departamencie Europy Środkowej i Wschodniej — Pl-sarec.

Delegację zęgnali również ambasador RP w Moskwie — Jasiński i członek wie ambasady.

Spółeczeństwo polskie solidaryzuje się z uchwałami Rady Pokoju i będzie walczyć o ich urzeczywistnienie wraz z całą ludzkością

WARSZAWA, 11.3. — Z całego kraju napływają wypowiedzi przedstawicieli różnych środowisk społecznych, wyrażające gorące poparcie dla apelu i uchwał Światowej Rady Pokoju.

MICHAŁ KOWALSKI — CZŁOŁO-WY GÓRNIK Z KOPALNI „BOLESŁAW CHROBRZY” w Wałbrzychu, którego brygada realizuje już obecnie zadania trzeciego roku Planu 6-letniego, mówi:

„Wszyscy z mojej brygady z radością powitali uchwały Rady Pokoju.

Walka o pokój wzmagą się i w chwili obecnej, kiedy imperialiści — podżegacze do nowej wojny — prowadzą wyścig zbrojeń, wypuszczają na wolność zbrodniarzy hitlerowskich zbrojąc Niemcy zachodnie, wskrzeszają imperializm japoński i przelewają krew ludu koreańskiego. Broniącego swą wolności — miliony uczciwych ludzi na całym świecie w realizacji uchwał Rady Pokoju widzą drogę do uratowania świata przed nową pożogą wojenną.

Podczas gdy ONZ staje się płaszczykiem, pod którym imperialiści usiłują bezkarnie realizować swe plany wojenne, Rada Pokoju — jest rzeczywistym przedstawicielem wszystkich narodów, które ujęły w swe ręce sprawę pokoju i pokój wywalczą.

Apel Rady Pokoju, domagający się zawarcia przez 5 mocarstw paktu pokoju i piętnujący mianem agresora to mocarstwo, które odmówi w tej sprawie zgody — wyraża pragnienia ludzi pracy całego świata. Taki apel podpisze każdy uczciwy Polak.”

WARSZAWA, 11.3. — Z całego kraju napływają wypowiedzi przedstawicieli różnych środowisk społecznych, wyrażające gorące poparcie dla apelu i uchwał Światowej Rady Pokoju.

ZNANA LITERATKA HELENA BOGUSZEWSKA, która zbierając materiały do swojej ostatniej powieści, wie le przebywała w środowisku wiejskim — oświadcza m. in.:

„Dla kobiety wiejskiej los dzieci jest najważniejszą sprawą życia. Jeszcze niedawno nadzieja na polepszenie tego losu zamykała się tylko w westchnieniu. Wielki ciężki biedniackiego, chłopskiego życia zrobiły swoje.

Dziś już szerokie, jasne, niczem nie ograniczone możliwości, jakie przed chłopskim dzieckiem otworzył ustrój ludowy, stały się realną rzeczywistością. Chłopka z najbardziej nawet zapadłej wsi zrozumiała, że jest pełnoprawnym, wolnym obywatelem swojej ludowej ojczyzny. Toteż uchwały Światowej Rady Pokoju — głos z pierwszej linii walki o pokój, rodzą w chłopskiej chacie zdecydowaną wolę: „Zrobimy wszystko, aby naszych domów już nigdy nie zniszczył ogień — aby nasze dzieci już nigdy nie cierpiały nędzy.”

REKTOR AKADEMII GÓRNICZO-HUTNICZEJ W KRAKOWIE DR WALERY GOETEL STWIERDZA:

„Uchwały Światowej Rady Pokoju można śmiało porównać do głosu parlamentu świata, gdyż w uchwałach

tych wypowiedzi się 80 narodów, biorących w swe ręce sprawę utrzymania pokoju.

Obok apelu w sprawie zawarcia paktu pokoju przez 5 wielkich mocarstw, rezolucji w sprawie ONZ, rezolucji do magającej się uchylecia uchwały ONZ bezprawnie uznającej Chiny za agresora oraz obok żądania wycofania wojsk obcych z Korei — dla nas Polaków — szczególne znaczenie ma uchwała, domagająca się niedopuszczenia do remlitaryzacji Niemiec zachodnich. Żądanie to rozległo się donośnym echem w umysłach i sercach nas wszystkich, którzy na sobie doświadczaliśmy okropnych skutków hitlerowskiego napażdu i ostatniej wojny światowej.

Apel berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju przyczyni się w ogromnym stopniu do zjednoczenia się wszystkich prawdziwych Polaków w narodowym frontie walki o pokój i realizację Planu 6-letniego.”

Jessup, Davies i Parodi wytrwale omijają jasnego postawienia sprawy Niemiec i redukcji zbrojeń

PARYŻ, 11.3. W sobotę pod przewodnictwem przedstawiciela Wielkiej Brytanii Daviesa odbyło się szóste z kolei posiedzenie zastępców ministrów spr. zagr. czterech mocarstw, którzy mają opracować porządek dziennej sesji rady ministrów spraw zagranicznych.

Jessup (USA) domagał się odrzucenia propozycji radzieckich oraz przyjęcia abstrakcyjnych i mglistych propozycji delegacji trzech mocarstw zachodnich.

Jessup oświadczył, że delegacja USA nie może zaakceptować drugiego punktu radzieckiego porządku dziennego również w jego nowej redakcji. Punkt ten jak wiadomo ma obecnie następujące brzmienie: „Przywrócenie jednolitości Niemiec, przyspieszenie zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami i stosownie do tego wycofanie wojsk okupacyjnych z Niemiec.”

Jessup ponowił swe oświadczenie, iż delegacja amerykańska nie zgadza się na włączenie do porządku dziennego również sprawy redukcji zbrojeń czterech mocarstw. Delegat amerykański nie ukrywał, iż Stany Zjednoczone zamierzają kontynuować wyścig zbrojeń, przy czym, jak zwykle, dla usprawiedliwienia tego wyścigu powołał się na rzekomy wzrost radzieckich sił zbrojnych.

Parodi (Francja), wbrew oczywistym faktom utrzymywał, jakoby mocarstwa zachodnie w toku bieżącej konferencji dążyły do „zweźnienia rozbieżności” między nimi a Związkiem Radzieckim i pójścia na kompromis. Przyznał on z zastrzeżeniem, że krytyka, jakiej przedstawiciel ZSRR poddał pierwszy

punkt propozycji trzech mocarstw, określając go jako mglisty i niekonkretny, była uzasadniona. Punkt ten miał następujące brzmienie: „Rozpatrzenie przyczyn istniejącego w Europie napięcia międzynarodowego oraz środków niezbędnych dla zapewnienia rzeczywistego i trwałego polepszenia stosun-

ków między Związkiem Radzieckim a Stanami Zjednoczonymi, Zjednoczonym Królestwem i Francją.”

Parodi oświadczył, że delegacje trzech mocarstw proponują nową redakcję tego punktu w następującym brzmieniu: „Rozpatrzenie (ciąg dalszy na stronie drugiej)

Depesze do Prezydenta Bieruta od niemieckich bojowników pokoju

WARSZAWA, 11.3. — Z okazji trwającego obecnie w NRD miesiąca przyjaźni niemiecko-polskiej, Prezydent Bolesław Bierut otrzymuje od ludności niemieckiej liczne depesze z zapewnieniami nieugiętej woli walki narodu niemieckiego dla dobra pokoju i postępu.

Uczestnicy I konferencji brandenburskiej Krajowego Towarzystwa dla Krzewienia Przyjaźni i Dobrosąsiedzkich stosunków z Polską piszą w swojej de-

peszy m. in.: „W miesiącu przyjaźni niemiecko-polskiej postawiliśmy przed sobą zadanie jeszcze bardziej wzmacnić i pogłębić przyjaźń między naszymi narodami i tym samym wznieść nasz udział w dziele utrwalenia pokoju światowego.

Niech żyje przyjaźń niemiecko-polska! Niech żyją Prezydenci — Bolesław Bierut i Wilhelm Pieck! Niech żyje potężny Związek Radziecki i wielki wódz — Józef Stalin!

Nowy rząd Francji w starym składzie

PARYŻ, 11.3. Po otrzymaniu w Zgromadzeniu Narodowym upoważnienia do utworzenia rządu, premier Henri Queuille przedstawił prezydentowi republiki listę swego gabinetu. Skład „nowego” gabinetu jest prawie identyczny ze składem poprzedniego rządu, na czele którego stał Rene Pleven.

Oprócz teki premiera Queuille

obejmie także tekę spraw wewnętrznych. Wicepremierami mają być: Pleven oraz przywódca chadeków Bidault i przywódca prawicowych socjalistów Guy Mollet. Schuman pozostaje na stanowisku ministra spraw zagranicznych, a na stanowiskach innych ministrów nastąpiły nie mające większego znaczenia przesunięcia.

Plenum Łódzkiego Komitetu Obróńców Pokoju

Dyplomy

dla najlepszych aktywistów

W dniu wczorajszym odbyło się plenarne posiedzenie Łódzkiego Komitetu Obróńców Pokoju.

Jak wynika ze złożonego na posiedzeniu sprawozdania za ostatni okres, poważne osiągnięcia przyniosła akcja zbiórki podarków dla dzieci koreańskich. Wzięło w niej udział 16 tys. osób zorganizowanych w 5 tys. „trójek”. Akcja przyniosła w efekcie 68.305 podarków. Zebrano również ok. 200 tys. złotych. Po sprawozdaniu złożonym przez ob. Grodeckiego głos zabrała reżyser Wanda Jakubowska, mówiąc o agresywnych dążeniach imperialistów amerykańskich. Następnie wywiązała się dyskusja w której wzięło udział kilkanaście osób.

Gorąco oklaskiwane było wystąpienie przedstawiciela zakładowego Komitetu Obróńców Pokoju ZPB im. Harnama-Czerwińskiego, który odczytał zobowiązane przyjęte przez załogę na masówce zorganizowanej przez Zakładowy Komitet Obróńców Pokoju. ZPB im. Harna-

ma z różnych przyczyn nie wykonały w tym roku planów miesięcznych. Załoga zobowiązała się więc w kilku etapach podnieść bazy, tak by przekroczyć miesięczny plan produkcji i mimo początkowych niedociągnięć wykonać w 100 proc. plan roczny.

Najbardziej zasłużonym działaczom ruchu obrońców pokoju rozdane zostało 70 dyplomów nadanych przez Polski Komitet Obróńców Pokoju.

W powziętej rezolucji zebrani solidaryzują się z uchwałami berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju i zobowiązują się wznowić Narodowy Front Walki o Pokój i realizację Planu 6-letniego, wobec wzmagającej się agresji imperialistycznej. Będziemy mobilizowali — głosi dalej rezolucja — szeroki aktyw do współzawodnictwa pracy, racjonalizatorstwa i przedterminowego wykonania planów produkcyjnych.

Współzawodnictwo Warszawa-Łódź w oszczędzaniu węgla w elektrowniach

Załoga Elektrowni Warszawskiej postanowiła podjąć apel Szombierki i wezwać załogę Elektrowni w Łodzi do współzawodnictwa i wymiany doświadczeń.

W uchwałonej jednogłośnie rezolucji załoga Elektrowni Warszawskiej postanawia:

Kierując się wytycznymi VI Plenum KC PZPR wzywamy do współzawodnictwa w oszczędzaniu węgla i wymiany doświadczeń załogę Elektrowni Łódzkiej.

Pracownicy kotłowni postanawiają zmniejszyć o 5 proc. spalanie wysokogatunkowego węgla. Podnieść zaplanowaną do spalania ilość mialu z 21 proc. do 26. Dodatkowe 5 procentowe zużycie mialu przyniesie w stosunku rocznym oszczędność 50 tys. zł. Ogółem oszczędności palenia mialem wyniosą 507 tys. zł. W tym celu dla stałej o-

szczędności węgla z przesyłu, stosować będziemy blachy pod rusztami. Oszczędność ta w skali rocznej wyniesie 1.460 ton węgla.

Palacze i dyżurni ruchu kotłowego zobowiązują się w czasie największych obciążeń wzmocnić wysięk, aby osiągnąć z kotłów najwyższą moc dyspozycyjną przy najekonomiczniejszym spalaniu węgla. Utrzymać pełne parametry pary. Uszkodzone rusztowniny wymieniać podczas ruchu.

Pracownicy maszynowni ruchu i nastawni przy współpracy z kotłownią zo-

bowiązują się zmniejszyć jednostkowe zużycie ciepła na wyprodukowanie kWh o dalsze 2 procent.

Brygada młodzieżowa odbudowująca turboszpół zobowiązuje się oddać go do użytku do dnia 1 maja, co zwiększy produkcję i pewność ruchu.”

Rezolucja kończy się wezwaniem: „Kochani Towarzysze Elektrowni Łódzkiej. Występujemy do Was z wezwaniem podpisania umowy o współzawodnictwo w zmniejszeniu zużycia węgla. Wierzymy, że wymiana doświadczeń pomiędzy naszymi elektrowniami we wszystkich dziedzinach pracy przyczyni się do przedterminowego wykonania Planu 6-letniego i przyspieszy marsz ku Socjalizmowi.”

Spotęgowanie walki przeciwko remilitaryzacji najważniejszym zadaniem Komunistycznej Partii Niemiec

Doroczny zjazd KPD

BERLIN. — Agencja ADN ogłosiła komunikat o Zjeździe Komunistycznej Partii Niemiec (KPD), który odbył się w Dueseldorfe. W komunikacie czytamy:

Z początkiem marca 1951 r. odbył się doroczny Zjazd KPD, w którym uczestniczyło 1.148 delegatów oraz 154 gości.

Komitet centralny WKP(b) przysłał z okazji Zjazdu depeszę powitalną, która została przyjęta przez delegatów długo niemilkającymi owacjami. Na Zjazd przybyli przedstawiciele bratnich partii z Chin, Polski, Rumunii, Bułgarii, Fancji, Anglii, Włoch, Austrii i Holandii.

Delegaci powitali burzliwymi owacjami członków Biura Politycznego

SED z towarzyszami Wilhelmem Pieckiem i Walterem Ulbrichtem na czele, którzy zjawili się podczas narad.

Max Reimann w obszernym referacie pt. „Zadania KPD w walce o utrzymanie pokoju i o jedność Niemiec demokratycznych” — złożył sprawozdanie z działalności kierownictwa partyjnego.

W zakończeniu swego referatu Max Reimann oświadczył:

Nasze największe wysiłki skierowane były na:

1) niedopuszczenie do remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i na wprowadzenie w życie uchwał Światowej Rady Pokoju,

2) wprowadzenie w życie programu zjednoczenia Niemiec przez u-

tworzenie ogólnoniemieckiej rady ustawodawczej,

3) zawarcie traktatu pokojowego jeszcze w roku 1951 z tym, by traktat ten przewidywał wycofanie wszystkich wojsk okupacyjnych w ciągu roku,

4) jedność działania w walce przeciwko remilitaryzacji, w walce o pokój, o zjednoczone, demokratyczne Niemcy, o prawa społeczne mas pracujących,

5) wzmocnienie naszej partii, jako jedynej partii w Niemczech Zachodnich, która prowadzi konsekwentnie wielką walkę naszego narodu — o pokój, jedność, demokrację.

Podczas dyskusji, w której uczestniczyli delegaci oraz w przemówieniach powitalnych gości — podkreślano wielokrotnie wielką odpowiedzialność polityczną, jaka ciąży na komunistach Niemiec Zachodnich za utrzymanie pokoju w Europie.

Od skutecznej walki przeciwko remilitaryzacji, od skutecznej walki o zawarcie traktatu pokojowego w roku 1951 zależy w decydującym stopniu utrzymanie pokoju i — tym samym — życie naszego narodu i na rodów europejskich.

Walter Ulbricht zwrócił uwagę na poważne niebezpieczeństwo wojny i wskazał drogę, jaką naród niemiecki musi wybrać, by usunąć to wielkie niebezpieczeństwo. Ulbricht zaznaczył, że warunkiem powodzenia pracy KPD jest zjednoczenie z masami i rozwinięcie KPD w partię nowego typu.

Zjazd partyjny uchwalił rezolucję, która w treści swej pokrywa się z tezami, przyjętymi przez kierownictwo KPD przed Zjazdem.

Zjazd postanowił wysłać depeszę z pozdrowieniami do Wodza i Naczelnicę Światowego obozu pokoju — JOZEFĄ STALINĄ.

Nadto Zjazd uchwalił tekst depeszy do Prezydenta Bolesława Bieruta. Wysłano również pozdrowienia do Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Francji.

Zjazd uchwalił również manifest do ludności Niemiec Zachodnich. Następnie wybrano nowe kierownictwo partyjne i komisję rewizyjną. Przewodniczącym KPD wybrany został jednogłośnie Max Reimann.

Dziennikarze i poligraficy zrzeszeni w jednym związku

WARSZAWA, 11.3. — Dnia 11 bm. obradowali w Warszawie walne krajowe zjazdy: Zw. Zaw. Dziennikarzy i Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Poligraficznego. Uczestnicy zjazdów stwierdzili, że najważniejszym zadaniem pracowników prasy i wydawnictw jest mobilizowanie narodu do jak najskuteczniejszego poparcia doniosłych uchwał Światowej Rady Pokoju — przede wszystkim apelu domagającego się zawarcia przez 5 mocarstw paktu pokoju. Zadanie to wiąże się ściśle ze zjednoczeniem społeczeństwa polskiego w narodowym froncie walki o pokój i Plan 6-letni. Postanowiono dla lepszego wykonania tych zadań utworzyć jeden wspólny związek zawodowy.

Mieszkania dla robotników, węgla, stal i budowa maszyn

na pierwszych miejscach w planie NRD na 1951 r.

BERLIN, 11.3. Rada Ministrów Niemieckiej Republiki Demokratycznej przedłożyła w najbliższych dniach Izbie Ludowej plan gospodarczy na rok 1951. Plan ten przewiduje wzrost produkcji przemysłowej o 17 proc. w porównaniu z rokiem 1950, zwiększenie wydajności pracy w uśrednionych fabrykach o 14 proc. i zmniejszenie kosztów produkcji o 5,7 proc.

Plan przewiduje ponadto wzrost kredytów państwowych na budowę robotniczych osiedli mieszkaniowych i domów kultury o 3,8 proc. w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Celem planu gospodarczego na rok

bieżący jest założenie trwałych fundamentów pod pomyślne wykonanie zadań, nakreślonych w planie pięć lat. Dlatego też plan na rok bieżący zwraca szczególną uwagę na rozwój podstawowych gałęzi przemysłu, a więc węglowego, stalowego, energetycznego i budowy maszyn.

Centralna akademie Międzynarodowego Dnia Kobiet w Stolicy

WARSZAWA, 11.3. — Obchody Międzynarodowego Dnia Kobiet zakończyła w stolicy centralna akademie, która odbyła się w dniu 11 bm. w pięknie udekorowanej sali teatru „Syrena”.

Obszerny referat sprawozdawczy z obrad I Ogólnopolskiego Kongresu LK wygłosiła wiceminister Krassowska.

Owacyjnie witały zebrane przedstawicielki kobiet stolicy i woj. warszawskiego wchodzącą na trybunę Zinaidę Troleka, przewodn. przybyłej na kongres Ligi Kobiet delegacji radzieckiej.

Po zakończeniu przemówienia przedstawicielki bohaterów kobiet radzieckich, długo nie milkną na sali okrzyki: „Stalin — Pokój — Bierut!”

Uczestniczki akademie postanowiły wysłać do Prezydenta RP Bolesława Bieruta i do KC PZPR listy, w których zapewniają, iż w życiu i pracy codziennej drogowskazem dla nich będą wskazania VI Plenum KC.

W uchwalonym przez aklamację liście do Świat. Rady Pokoju kobiety stolicy i woj. warszawskiego wyrażają pełną solidarność z uchwałami Rady oraz zobowiązują się poprzeć swoje podpisy pod apelem, domagającym się zawarcia paktu pokoju między 5 mocarstwami — pracą nad dalszym wzmocnieniem sił Polski, kroczącej ku socjalizmowi.

Chińscy obrońcy pokoju w Warszawie

WARSZAWA, 11.3. — W dniu 11 bm. przybyli do Warszawy członkowie delegacji chińskiej, która brała udział w berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju. M.in. przybyli: delegat Chin na sesję — ekonomista Ly-I-Mong i zaproszeni na obrady członkowie chińscy bojownicy o pokój.

Na dworcze głównym gości chińskich powitali przedstawiciele Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju z Jarosławem Iwaszkiewiczem na czele oraz przedstawiciele ambasady Chin Ludowych w Warszawie.

Obrady paryskie

(Dokończenie ze strony pierwszej)

przyczyn istniejącego w chwili obecnej w Europie napięcia między narodowego oraz środków, mogących zapewnić osiągnięcie rzeczywistego i trwałego polepszenia stosunków między ZSRR, USA, Anglią i Francją, takich jak: kroki zmierzające do usunięcia obawy przed agresją, wykonanie zobowiązań wypływających z zawartych już układów, zbadanie obecnego poziomu zbrojeń i spraw dotyczących Niemiec w tej dziedzinie.”

Davies (Anglia) dowodził, że pierwszy punkt propozycji trzech mocarstw w jego nowej redakcji „pokrywa się” z propozycjami radzieckimi.

Przedstawiciel ZSRR Gromyko oświadczył, że zastępczo sobie prawnie bardziej szczegółowego omówienia pierwszego punktu propozycji delegacji trzech mocarstw w jego nowej redakcji, tym bardziej, że zawiera on szereg niejasnych miejsc. Jednakże — powiedział Gromyko — już teraz można stwierdzić, że punkt ten ma zastąpić pierwszy i trzeci punkt radzieckiego projektu porządku dziennego dotyczące demilitaryzacji Niemiec i niedopuszczenia do ich remilitaryzacji oraz polepszenia sytuacji w Europie i redukcji sił zbrojnych czterech mocarstw. Nie jest to — oświadczył Gromyko — rozwiązaniem zagadnienia. Nie można zgodzić się na próbę niedopuszczenia do włączenia do porządku dziennego rady ministrów sprawy demilitaryzacji Niemiec i niedopuszczenia do ich remilitaryzacji oraz sprawy redukcji sił zbrojnych czterech mocarstw.

Nawigując do twierdzenia Daviesa, że pierwszy punkt propozycji trzech mocarstw „pokrywa się” z propozycjami radzieckimi, Gromyko oświadczył: rzeczywiście, punkt ten tak pokrywa się z propozycjami radzieckimi, że nie sposób go nie widać i nie nie pozostać je za spraw, które wysunęła delegacja radziecka.

Następne posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw odbyło się w poniedziałek, 12 bm.

O memoriał Br. Czecha

W Zakopanem odbyły się zawody narciarskie o memoriał Bronisława Czecha.

Przyszli inżynierowie zwyciężyli na nartach

Wczoraj w Łagiewnikach pod Łodzią odbyły się mistrzostwa AZS w biegu sztafetowym 4x6 km.

Zwyciężyła sztafeta Politechniki w składzie: Sauter — Michalski — Sokolowski — Kajzer.

Drugie miejsce również zajęła sztafeta Politechniki w składzie: Sidorowicz — Kupeczyński — Tarociński — Klechniowski.

Na trzecim miejscu znalazł się zespół Akademii Medycznej.

Najlepsze czasy uzyskał: Kajzer (Politechnika) — 35,5 i Jaroszyński (Akademia Medycznej) — 37,2.

W biegu na dystansie 4 km zwyciężył Piłta przed Styczyńskim, a w biegu na 12 km Laskowski przed Zimnym.

W biegu kobiet na dystansie 9 km zwyciężyła Jakóbczyk przed Górecką.

Ogółem startowało 40 zawodników.

Boks
W towarzyskim międzymiastowym meczu bokserkim Poznań pokonał repr. Koszalina 12:8.

W skokach do kombinacji norweskiej

W skokach do kombinacji norweskiej pierwsze miejsce zajął Jan Kula (CWKS), skoki: 47,5 m, 48 m, nota — 221,8 pkt., przed Cajnerem i Danielem Krzeptowskim.

W otwartym konkursie skoków również Kula zajął pierwsze miejsce skoki: 63 i 68 m, nota — 225 pkt. Startujący poza konkursem Stanisław Maruszak uzyskał w tym dniu najdłuższy skok 77,5 m.

Tomaszów i Wieluń w finale mistrzostw szkolnych

PIOTRKÓW (tel. wł.). — W Piotrkowie zorganizowany został turniej gier sportowych drużyn szkół ogólnoszkolnych. Stawką turnieju było zakwalifikowanie się do spotkań finałowych.

W piłce siatkowej uczniowie Tomaszów po zwycięstwie nad Zgierzem 2:1, zakwalifikowali się do finału.

W siatkówce męskiej wyniki były następujące:

Piotrków — Tomaszów 2:0

Wieluń — Tomaszów 2:0,

Wieluń — Piotrków 2:0.

Do finału zakwalifikowała się zatem drużyna Wielunia.

*
W tenisie stołowym prowincja reprezentowana będzie przez uczennice i uczniów Tomaszowa.

JESZCZE 6 DNI

Od przyszłej niedzieli
rozpoczynamy druk nowej, ciekawej powieści

Jej tytuł?

»Nim nadlecą jaskółki«

Autor?

ANNA BALAZS

znana współczesna powieściopisarka węgierska

UWAGA! NOWE SZCZEGÓŁY DOTYCZĄCE NASZEJ PRZYSZŁEJ POWIEŚCI ZNAJDZIECIE W JUTRZEJSZYM NUMERZE „DZIENNIKA”.

SPORT

Puchar w ręku Śląska

Rozegrany w Bytomiu finałowy trójmecz piłkarski o Zimowy Puchar Miast zakończył się łatwym zwycięstwem gospodarzy, którzy zdobyli 180 pkt.

Drugie miejsce przypadło w udziale repr. Poznań — 138 pkt.

Łódź zdobyła 120 pkt. i zajęła trzecie miejsce.

Przebieg poszczególnych konkurencji nie był ciekawy, gdyż zwycięzcy mieli w każdym wypadku zdecydowaną przewagę na mecie. Tylko w niektórych konkurencjach zacięta walka toczyła się o drugie miejsce. Najlepsze wyniki uzyskali — Procel na 100 m styl. dow. — 1:01,4 min, Boniecki (Ł) na 100 m styl. grzbiet. — 1:13,0 min. i Dobrowolski (Ł) na 200 m styl. klas. 2:49,0.

W piłce wodnej klasa dla siebie byli Ślązacy, którzy zdecydowanie pokonali Poznań 14:3, a Łódź aż 22:1!

Piłka wodna: Śląsk—Poznań 14:3, Śląsk—Łódź 22:1, Poznań—Łódź 3:1.

Koblety:

400 m dow.: — 1) Dzikówna (Śl.) — 6:15,5, 2) Przyborowicz (P), 3) Malicka (P), 4) Sobczakówna (Ł).

100 m dow. — 1) Dzikówna (Śl.) — 1:19,4

2) Sobczakówna (Ł) 1:24,0.

200 m klas.: — 1) Proniewiczówna (Ł) — 3:16,4, 2) Bresińska (P), 3) Kalinowska (Ł).

100 m styl. znak: — 1) Gryszczyk (Śl.) — 1:29,9, 2) Przyborowicz (P), 3) Zurkówna (P).

4x100 m styl. zmiennym — 1) Poznań — 6:08, 2) Łódź — 6:15,0.

Ogólna punktacja: 1) Śląsk 180 pkt., 2) Poznań 138 pkt., 3) Łódź 120 pkt. (K)

J. Bek mistrzem Łodzi w jeździe szybkiej

Zima nieco przedłużyła się. To uratowało plan naszych łyżwiarzy, którzy źle zarzeczyli kalendaryk i gdyby nie niska temperatura nie mielibyśmy mistrza w jeździe szybkiej na lodzie.

Stan lodu na stawie w Parku Ludowym nie był dobry. Tor był miękki i nie można było przeprowadzić ostatniej konkurencji — biegu na 10 km.

W pierwszym dniu mistrzostw pobito dwa rekordy okręgu na 500 m i 3000 m. Rekordzistami zostali Tobola, mając czas na 500 m — 52,1 i Marszał z czasem 6:08 na 3000 m.

W drugim dniu mistrzostw w dwóch konkurencjach (1000 m i 5000 m) zwyciężył Jerzy Bek, który ostatecznie został mistrzem Łodzi, mając największą ilość punktów, zdobytych w rozegranych w sumie czterech konkurencjach.

W punktacji drużynowej, mistrzem zostało „Ogniw” przed „Włókniarzem” i „Gwardią”.

Galopy piłkarskie

Drużyny piłkarskie przygotowujące się do rozgrywek o punkty, w wielu miastach rozegrały spotkania sparingowe.

Oto wyniki:

Ogniw (Kraków) — OWKS (Kraków) 1:2 (1:2).

Ogniw (Tarnów) — dawna Tarnowia przegrała z krakowskim Włókniarzem 1:16!

Gwardia (Kraków) — Gwardia (Wrocław) 7:2.

Gwardia (Szczecin) — Górnik (Wałbrzych) 0:5.

Unia-Ruch — Górnik (Zabrze) 5:1.

O PUCHAR POLSKI

W meczu piłkarskim o Puchar Polski Stal I b. (Poznań) pokonała Górnik (Zabrze) 5:1.

Wysokie zwycięstwo hokeistów Włókniarza w Bydgoszczy

Jeszcze miesiąc temu, na hokejowych mistrzostwach zrzeszeń sportowych w Katowicach niespodzianka goniła niespodziankę. Nie mały wkład miała w tym również reprezentacyjna drużyna Gwardii, której zespół oparty na szkielecie „szóstki” bydgoskiej odniósł niespodziewanie parę wysokich zwycięstw.

Wydało się więc, że w towarzyskich spotkaniach bydgoska „Gwardia” będzie trudnym przeciwnikiem do pokonania zwłaszcza wówczas, gdy wystąpi na lodzie w roli gospodarza.

Obliczenia teoretyczne często zawodzą. Tym razem postarał się nam to udowodnić łódzki Włókniarz, który przed zawieszeniem na kolku łyżew odwiedził Bydgoszcz i w meczu towarzyskim pokonał tamtejszą Gwardię 7:1.

Podczas meczu zastanawiano się na trybunie: czy gospodarze grają tak słabo, czy łódzianie tak dobrze? Odpowiedź była jedna. W tym dniu włókniarze pod każdym względem byli górą.

W porównaniu z ostatnim występem w Katowicach, młoda drużyna łódzka uczyniła znaczny postęp i to pozwala spokojnie oczekiwać na sezon przyszły, w którym łódzianie będą mieli na pewno więcej do powiedzenia na lodzie, niż w roku bieżącym.

ZGIERZ. — Odbył się tu mecz o moralny tytuł mistrza Łodzi w hokeju na lodzie. Zmierzyli się ŁKS Włókniarz (Łódź) z Włókniarzem (Zgierz).

Zgierzanie przez osiągnięcie zwycięstwa 5:4 (1:0, 3:1, 1:3) jeszcze raz potwierdzili, że w tym sezonie reprezentują najwyższy poziom i zdobyli przez nich parę dni temu mistrzowski tytuł — nie było dziełem przypadku.

ŁKS Włókniarz wystąpił bez gryczy ligowych.

SPORT

Przed pierwszym meczem ligowym

Ostatnia próba łódzkich piłkarzy

Mról widocznie uparł się i robi wszystko, na co go oczywiście w

przededniu wiosny stać, aby piłkarze w normalnych warunkach nie mogli rozpocząć swych przygotowań do zbliżającego się sezonu.



Za 6 dni rozpocznie się już młocka ligowa.

Włókniarze pierwszy swój mecz rozegrają z Ogniwem w Krakowie, które w pogoni za słońcem rozbiło swe namioty w Zakopanem, gdzie przygotowuje się do batalii.

A Włókniarze? Ci bardzo pilnie przeprowadzali zaprawę zimową w sali gimnastycznej, a obecnie nie bacząc na śnieg i mróz, postanowili również nie marnować czasu.

Wobec braku przeciwnika ligowcy łódzcy wczorajsze spotkanie rozegrali z młodszą drużyną swego klubu.

Kto wygrał?... Tu nie łatwo jest wskazać zwycięzcę, bo trener Drabiński podczas 90-minutowej gry często przetasowywał skład obu zespołów. Zostawmy więc tym razem wynik kronikarom klubu i zajmijmy się oceną zespołu ligowego.

Na podstawie poruszania się piłkarzy po boisku, ich startu do piłki, wytrzymałości, można już teraz twierdzić, że drużyna łódzka kondycyjnie jest wystarczająco przygotowana do walki o punkty.

Szczególnie podobają nam się gra linii ataku, który bardzo często unikał zawiłych kombinacji i w każdej sytuacji bombardował bramkę. Nie łatwe zadanie mieli więc — po jednej stronie Styczynski, a po drugiej — Szczyrbyński, który zdradzał nie pewność w chwytach.

Z nowych twarzy widzieliśmy w ataku Pankowskiego i Bassi. Z obu tych piłkarzy Włókniarze będą mieli niewątpliwie pociechę.

Warto wspomnieć, że łódzianie przy montowaniu swej jedenastki unikali „połowów” poza granicami naszego miasta, dobierając do niej zawodników wychowanych na ziemi łódzkiej.

Poza nowymi nabytkami, kogo widzieliśmy na boisku pokrytym dość grubą warstwą śniegu.

Prawie wszystkie znajome twarze. Dzielnie uwiłaj się Baran, ambitnie walczył o piłkę Hogendorf, dobrze ustawiał się i interweniował w obronie Włodarczyk, starał się odpowiednio kierować atakami Szymborski, który wbrew rozsiewanym pogłoskom pozostaje wierny barwom Włókniarza.

Warto byłoby również wspomnieć o zawodnikach młodszej ekipy. Oni w wielu wypadkach nie ustępowali swym starszym kolegom. Zrozumiałe jest, że jednak po pierwszym meczu, rozegranym przy tym na śniegu, wskazane jest zachowanie pewnej ostrożności tak przy wyrażaniu zachwytów, jak również przy krytycznej ocenie gry poszczególnych piłkarzy.

Stal (Ł) - Stal (Piotrków) 12:8

PIOTRKÓW (tel. wł.). — W Piotrkowie odbył się finałowy mecz bokserski o mistrzostwo Zrzeszenia Sportowego Stali w Łodzi.

W finale drużyna łódzkiej Stali pokonała zdecydowanie drużynę Stali z Piotrkowa 12:8.

Mecz stał na niskim poziomie sportowym. Poszczególne zawodnicy wykazali brak kondycji fizycznej. Zwłaszcza jeżeli chodzi o zawodników Piotrkowa. Zainteresowanie duże. Publiczności 600 osób.

Zgon sekretarza GKKF - mgr Stefana Kisieleńskiego

W Warszawie zmarł Stefan Kisieleński, magister wychowania fizycznego, sekretarz Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.

Mgr Kisieleński był sekretarzem GKKF do spraw sportu i wychowania fizycznego, a poprzednio piastował stanowisko przewodniczącego WK KF w Katowicach.

W zmarłym sport polski traci wybitnego fachowca w dziedzinie wychowania fizycznego i zasłużonego działacza sportowego.

Mgr Kisieleński był przed wojną reprezentantem Polski w piłce nożnej, a w latach powojennych położył duże zaśluby w organizowaniu ruchu sportowego na Śląsku.

Sromotna klęska

SZCZECIN - ŁÓDŹ 17:3

(Nasz specjalny korespondent telefonuje)

W zatłoczonej do ostatniego miejsca szczecińskiej hali sportowej rozegrany został międzykrajowy mecz pięściarski pomiędzy reprezentacjami Łodzi i Szczecina.

Wbrew zapowiedziom, drużyna łódzka przyjechała osłabiona brakiem Aniela, Szalińskiego, Nogajskiego i Jaskóły. Brak tych zawodników wpłynął znacznie na końcowy wynik spotkania, który brzmi 17:3.



Trzy punkty zdobyli łódzianie jedynie w walkach remisowych. Na ogół poziom meczu był zadowalający, a kilka walk zasługuje na specjalne podkreślenie.

Do nich należały spotkania Izidorczyk-Irgang, Stasiak-Olczyk, Piński-Stanikowski i Przybylak-Trzęsowski.

Zawodnicy Szczecina wykazali lepsze przygotowanie i walki wygrali zastępując.

PRZEBIEG WALK:

(Na pierwszym miejscu gospodarze) W wadze muszej spotkali się mistrz Polski juniorów Murawski z Różyckim.

Pierwsza runda upływa na wzajemnym badaniu się przeciwników. W drugiej Murawski lokuje kilka ciosów nie mogących poradzić sobie z przeciwnikiem. W trzeciej rundzie szczecinianin uzyskuje dużą przewagę wygrywając walkę jednogłośnie.

Waga kogucia — Walczak natrafił na dobrze dysponowanego i walczącego bardzo podobnym stylem Potockiego, Remis krzywdzi wyraźnie Potockiego, który walkę wygrał przewagą kilku punktów.

W wadze piórkowej od pierwszego gongu wysoką przewagę zdobywa długorekły Izidorczyk. Zawodnik szczeciński przez trzy rundy goni po ringu swego przeciwnika Irganga, prezentując przy tym duży repertuar celnych ciosów.

Spotkanie wygrał zawodnik szczeciński jednogłośnie.

Walka w wadze lekkiej pomiędzy Sta-

siakiem a Olczykiem zakończyła się przed czasem przegraną bardzo ładnie walczącego łodzianina przez tko w drugim starciu.

W pierwszej rundzie ładnie walczący Olczyk zdobywa przewagę punktową. W drugim starciu przewaga ta wzrasta jeszcze bardziej i Stasiak po celnym ciosie łodzianina idzie do pięciu na deski. W pewnym momencie jednak uderzony w zwarciu Olczyk ulega kontuzji łuku brwiowego. Do tego momentu łodzianin prowadził z przewagą kilku punktów.

W lekko-półśredniej Wargiel zremisował z Jędrzejczakiem. Werdętyk ten krzywdzi zawodnika szczecińskiego, który po dwóch wyrównanych starciach w trzecim uzyskał wyraźną przewagę punktową. Walka była szybka i stała na dobrym poziomie technicznym.

W półśredniej Piński I pokonał Stanikowskiego. Obydwaj zawodnicy zapre-

zentowali się dobrze, stacząc walkę na dobrym poziomie technicznym.

Piński punktował przeciwnika lewymi prostymi. Stanikowski lepszy był w zwarciu, nie potrafił jednak narzucić swego stylu walki przeciwnikowi. Zwyciężył jednogłośnie na punkty Piński.

W lekko-średniej młodzieńki Przybylak zremisował z rutynowanym Trzęsowskim. Zawodnik łódzki w spotkaniu tym zaprezentował się dość słabo, a chwylami był zupełnie bezradny wobec ataków zawodnika szczecińskiego. Przybylak mając drugą i trzecią rundę zastąpił raczej na zwycięstwo.

Krótki przebieg miała walka w wadze średniej, w której dobrze zapowiadający się pięściarz szczeciński Grzesiak znokautował w 30 sekundzie Nowaka. Zawodnik łódzki zainkasował w rogu kilka celnych sierpów po których pozwolił się wyliczyć.

Przez pierwsze dwa starcia walka w wadze półciężkiej pomiędzy Głębockim a Gampe miała charakter zupełnie bezbarwny. W trzecim obydwa zawodnicy przechodzą do bardzo żywiołowych, lecz bardziej jeszcze chaotycznych ataków, które przynoszą w konsekwencji minimalne zwycięstwo na punkty Głębockiemu.

Trudno sobie doprawdy wyobrazić jak można wytrzymać taką masę morderczych ciosów, jaką zaaplikował mistrz Polski Rutkowski w wadze ciężkiej surowemu Cichoickiemu.

Niezwykle odporny na ciosy łodzianin potrafił na dodatek przez dwie rundy odgryzać się rutynowanemu zawodnikowi szczecińskiemu. W trzecim starciu po mocnym sierpie na szczękę został zamroczony przegrывая przez tko.

Spotkanie zgromadziło ponad 4 tysiące widzów. Sędziował w ringu Wroś (Poznań). Na punkty Urbanis (Poznań), Jaworski (Łódź), Idziak (Szczecin).

Rakowski

Tam, gdzie nie padały rekordy

Wielki dzień kół sportowych

Czy wiecie kim jest Mieczysław Szymkowiak?

Odpowiedź zapewne, że to ten który tajemniczo przyjeżdża na mecze piłkarskie, obserwuje, coś tam notuje w zeszyku, a po tym ustala skład naszej jedenastki. Zgadza się: to przewodniczący kapitanatu PZPN.

A drugi — Bolesław Machcewicz? Jest on szefem planowania w Radzie Kultury Fizycznej przy CRZZ w Warszawie.

Ale nie wiecie zapewne o tym, że ci i inni działacze sportowi, krytycy, fachowcy i mecenaszy wystąpili wczoraj w

Są już finaliści

Po przeprowadzonych eliminacjach w turnieju szkolnych drużyn gier sportowych wyłonieni zostali finaliści.

W I grupie zwyciężyli siatkarze XV PGL.

W II grupie do finału zakwalifikowała się drużyna I PGL.

W III grupie zwyciężyli uczniowie III TPD.

W IV grupie finalistą będzie III PGL. Finały rozegrane zostaną w sali MDK po 10 marca.

Faworytem finałowych spotkań jest drużyna I PGL im. Kopernika.

Łodzi w strojach sportowych. Zapomnieli oni o swoich obowiązkach działaczy, o biurkach i skoroszytach, a uwagę skierowali wyłącznie na piłkę i siatkę.

Wczoraj bowiem w sali MDK odbył się turniej gier sportowych z udziałem mistrzowskich kół sportowych Warszawy i Łodzi.

Łódź reprezentowana była przez Koło Sportowe przy Szkole Papierniczej, Koło PSS nr 89 przy Spółni i „Skóra” V przy CZPS.

Warszawianki reprezentowane były przez Koło przy zakładzie „Minex”, a zespoły męskie przez Koło Sportowe przy CRZZ i dlatego właśnie widzieliśmy w Łodzi Szymkowiaka, Machcewicza oraz Jązwieca i Starzyka.

Tem ostatni z wyglądu przypominał nam Pineckiego, a w najgorszym razie Klimeckiego. Wystarczy określić wzrost 190 cm. Pod względem poziomu gry było nieco gorzej, ale trafiły mu się dwie tak silne bomby, że zrodziła się obawa, że albo piłka pęknie, albo szyby wylecą w oknach w szalenie zapałnionej sali.

Ktoś zażartował, że zawodnicy Skóry V wygarbowali skórę swoim szefom sportowym z Warszawy. Trzeba przyznać, że nie żalowali oni ani lapsu, ani innych garbników potrzebnych do wyprawiania tak cennego surowca jakim jest właśnie skóra. Świadczy o tym rezultat pracy osiągnięty w dwusetowym spotkaniu. Pierwszy set 7:15 a drugi 4:15.

Mistrzowskie Koło Sportowe Warszawy zasługuje jednak na usprawiedliwienie. Drużyna przyjechała do Łodzi bez 4 reprezentantów. Zobaczymy jak wypadnie rewanz, do którego niewątpliwie dojdzie.

A teraz uwagę skierujmy na pleć piękną. Na sali grają pracownicy Minex'u. Dla wyjaśnienia dodajemy, że Minex to nie jest nazwa jakiejś zagranicznej drużyny. Minex to centrala eksportowa wytwórców przemysłu mineralnego, a zawodnicy — pracownicy biurowe tej centrali.

Minex wygrał w cuglach z „papierniczkami” 2:0. Warszawianki przewyższały drużynę łódzką nie tylko techniką, ale wzrostem i wiekiem.

To jest właśnie jedno z osiągnięć akcji tworzenia kół sportowych przy zakładach pracy. Sport powinien i musi być dostępny nie tylko dla młodzieży szkolnej. Z prawdziwą satysfakcją patrzyliśmy, jak odbijała piłkę najstarsza wiekiem Maria Orzelowa obok najmłodszej swojej koleżanki klubowej 20-letniej Róży Korcek.

Na sali gwar coraz większy. Wychodzą na korytarz. Rozmawiamy z opiekunem Koła Sportowego Skóry V, inż. Rozenbergiem.

— Chłopcy grają niezłe, prawda?

— Uważam, że bardzo dobrze. Proszę coś powiedzieć o swoich doznaniach.

— Wszyscy pracują w Wydziale Inwestycji Centr. Zarządu Przem. Skórzanego. Grabarczyk jest przodownikiem pracy, tak, jak i nasz najlepszy siatkarz Lech Kowalczyk, który nie mógł dzisiaj grać z powodu choroby. Drużyna Skóry V składa się z uczniów i studentów, którzy jednocześnie u nas pracują zarobkowo, jako technicy.

— Gdzie trenujecie?

— W zimie w sali szkoły im. Fornalskiej na Karolewie, a latem na własnym boisku przy Piotrkowskiej 260. Opiekę nad nami roztacza „Włókniarz”.

— Piłka skacze w dalszym ciągu. O ścianie odbijają się echa okrzyków, przerywane gwizdankami sędziego.

Chcielibyśmy w przyszłości widzieć więcej tego rodzaju imprez organizowanych z udziałem zawodników o mało znanych jeszcze nazwiskach i przy udziale publiczności, tak swym zachowaniem różniące się od tej, która uczęszcza na mecze piłkarskie i zawody bokserskie.

J. Niciecki

Wyniki techniczne spotkań w grach portowych kół sportowych Warszawy i Łodzi przedstawiają się następująco: siatkówka męska Skóra 5 — CRZZ 2:0 (15:7, 15:4); siatkówka żeńska MINEX (Warszawa) — Głmn. Papiernicze 2:0 (15:9, 15:8); koszykówka żeńska PSS nr 89 (Łódź) — ic. Handl. we Włochach 15:2; koszykówka męska Rada Okr. Zrzeszenia Spółnia — CRZZ 39:20 (19:8).

Nasz konkurs „21 liter” trwa

NASZ KONKURS 5)
21 liter
W R J
wyciąć

Dzisiaj drukujemy szóstą z kolei grupę liter potrzebnych do złożenia hasła: „WYWALCZYMY TRWAŁY POKÓJ”.
Szczegóły konkursu podawaliśmy w poprzednich numerach „Dziennika”.

Pracownicy poszukiwani.

Pracowników do Straży Przemysłowej i robotników do Wydziału Gospodarczo-Transportowego zatrudnia Zakłady Przemysłu Filcowego p. p. w Łodzi, Skrzywana 5/7. Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny. (K 2)

Instruktor-rewident, robotnicy fizyczni, murarz, wóznica, malarz potrzebni. Zgłoszenia osobiste z podaniem i życiorysem przyjmuje Ref. Personalny Konsumu, Łódź, ul. Zamenhofa nr 25, w godz. od 8 do 16.

Tkaczy oraz majstra zatrudni „Ogniwo” Gdańska 133. X 2

Inżyniera cieplnego, wykwalifikowanych tokarzy, ślusarzy, tkaczy (czel), prządki, uczniów (ce) na tkalnie i przedzianie (powyżej lat 18) i robotników gospodarczych zatrudniają natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. J. Stalina w Łodzi, ul. Targowa 65. Zgłoszenia przyjmuje Dział Personalny.

Ogłoszenia drobne

IFKARZP

Dr TEMPSKI specjalista weneryczne, skórne, wiosnowe, moczołciowe Piotrkowska 114.

Dr CHECIŃSKI skórnoveneryczne, 5-8, Piotrkowska 157. (K 9)

Dr GLAZER specjalista skórnoveneryczne 6-8 Andrzeja Struga 28.

POTRZEBNI STATYŚCI

o silnie owłosionych rękach. Zgłaszać się Wytwórnia Filmów Oświatowych Łódź, ul. Kilińskiego 210. Pracownia trickowa, od godz. 8-16; dla Zyrardowa ul. Wierzbowa 2, od godz. 8-16.

Dr KUDREWICZ — specjalista weneryczne, skórne 8-9 3-5 Piotrkowska 106.

Dr REICHER specjalista weneryczne, skórne, picio we (zaburzenia) — Piotrkowska 14 czwarta — siódma

Dr RÓŻYCKI, specjalista chorób kobiecych, akuszerki. Przyjmuje godziny 3-6 Piotrkowska 33.

Dr HORECKI choroby zojádka, kiszek, wroby Narutowicza 35, Telefon nr. 206-99.

Dr JADWIGA ANFOROWICZ — skórnoveneryczne, kobiece 1-8 ul. Próchnika 8.

LECZNICA Spółdzielnia Lekarzy godz. 9-20. Porady, zestrzyki, analizy dentystryka — gabinet kosmetyczny Piotrkowska nr 3, telefon 216-48.

Dr ZAURMAN — specjalista skórnoveneryczne 8-10 4-6, Narutowicza 2.

Dr PIWECKI wewnetrzne, płuca, serce Piotrkowska 35

Dr HEYKO — PORĘBSKI skórnoveneryczne, 17 do 19, Brzeźna 6. Telefon nr 158-19.

Dr KOWALSKI specjalista skórnoveneryczne. 4-7 Piotrkowska 175.

KUPNO SPRZEDAŻ DAMSKA maszynę „Singer” sprzedam. Sterlinga 4 m. 7.

KUPIE maszynkę do elektrycznego podnoszenia oczek. Wiadomość: Łódź, Piotrkowska 30, Szolim, Artystyczna Cerownia.

SPRZEDAM psa owczarka czarnego, rocznego (żył). Tel. 218-13, godz. 14-15.30.

PRASKE do bakielitu 8 — 12 ton kupię. Oferty Grzybowski, Łódź, Gdańska 77-11.

STREPTOMYCYNĘ sprzedam gramówki i 5 gramówki. Daszyńskiego 23, m. 14.

AKORDEON i radio kupię natychmiast. Oferty do Administracji pod „Do kłó”.

WŁOPIARÓW PRACY POTRZEBNA starsza osoba do dziecka Rzgowska nr 45, m. 8.

POTRZEBNA uczciwa po mocnica domowa, Zachodnia 34, m. 10.

POSZUKIWANIE PRACY SNOWACZ z własnym snowadem i lokalem przyjmie prace chętnie w spóźnieł. Oferty kierować „Snowadło”.

LOKAL POKOJU z kuchnią poszukuje lub zamienie pokój duży, wygodny na pokoj z kuchnią lub większe. Koszty remontu zwrócę. Stalina 55 — 19.

NAUKA I WYCHOW ZAPISY na trzymiesięczny kurs kroju, modelowania IPR. Sienkiewicza 89.

STENOGRAFIĘ, księgowość, maszynopisanie. Kursy Stowarzyszenia Stenografów — Maszynistek. Zapisy: Kilińskiego 50, Piotrkowska 83.

ZGUBIŁO legitymację Zw. Zaw. na nazwisko Hólda Zofia, zam. ul. Towarowa 77-79.

PRZYBŁAKAŁ się wilk szary. Gdańska 10, m. 5.

ZGUBIŁO legitymację tramwajową na miesiąc marzec na nazwisko Szumieł Irena pod adresem. Obr. Stalingradu 79, m. 17a.

ZGUBIŁO legitymację Zw. Zaw. leg. służbową wyd. PZPB im. Marchlewskiego. Nazwisko Woślek Janina, Rybna 10.

ZOSTAWIONO w pocła-gu Warszawa - Praga teczkę z bielizną, notatkami proszę o zwrot. Profa ta Zbigniew, Łódź, Wscho dnia 32-10.

ZGUBIŁO dowód kolejowy i bilet roczny. Nazwisko Nawrocka Helena.

PANA który dn. 9 marca „zaopiekował się zbiakany psem ratterkiem czarnym podpalanym proszę o zwrot za wynagrodzenie. Piotrkowska 117 m. 56.

ZGUBIŁO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej i leg. Zw. Zaw. Włókniarzy na nazwisko Nogala Halina.

ZGUBIŁO świadectwo ukończenia Państw. Gimn Handl. w Radomsku na nazwisko Koszur Maria zam. Łódź, ul. Słoneczna nr. 10.

WAŻNE TELEFONY: Komenda Miejska M. O. 253-50 Pogotowie Ratunkowe 104-44 134-15 117-11 Straż Pożarna 159-15 Miejski Ośrodek Informacji 159-15

DZISIEJSZEJ NOCY DYŻURUJĄ APTEKI: Apteka nr 99 (Limanowskiego 1), apt. nr 10 (Piotrkowska 193), apt. nr 21 (Łąglewnicka 120), apt. nr 23 (Piotrkowska 307), apt. nr 27 (Narutowicza 42), apt. nr 25 (Gdańska 80), apt. nr 33 (Armii Czerwonej 5), apt. nr 208 (Srebrzyńska 67), apt. nr 29 (Piotrkowska 25)

Scena i ekran

PANSTWOWY TEATR NOWY (ul. Włocławskiego 15/17) - o godz. 19:30 „Zwycięstwo”. PANSTWOWY TEATR IM. ST. JARACZA (ul. Jaracza 27/29) - nieczynny. PANSTWOWY TEATR POWSZECHNY (ul. Obronców Stalingradu nr 21) - o godz. 4. IV, nieczynny. TEATR „O.S.A.” (ul. Traugutta nr 11) - nieczynny. TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” (ul. Łódzka Piotrkowska nr 243) - nieczynny. PANSTW. TEATR LALEK „PINOKIO” (ul. Kopernika nr 16) - nieczynny. PANSTW. TEATR ZYDOWSKI (ul. Włocławskiego 15) - nieczynny.

ADRIA (ul. Stalina 1) - dla młodzieży „Wiosna” - godz. 16, 18, 20. BAJKA (ul. Franciszkańska nr 31) - „Awantura na wsi”, dod. „Przebieg sportowy” nr 4/50; godz. 17.30, 20; dozw. od lat 14. BALTYK (ul. Narutowicza nr 20) - „Warszawska premiera” - godz. 19.30, 18.30, 20.30; dozw. od lat 7. GDYNIA (ul. Daszyńskiego nr 2) - „Program Aktualności Kraj. i Zagr.” nr 10/51, P.K.F. nr 11/51, „Rywalizacja” - godz. 15, 16, 17, 18, 20, 21. HEL (ul. Legionów 2) - (dla młodzieży) „Kopciuszka” - godz. 16, 18, 20. MUZA (ul. Pabianicka nr 173) - „Niebo czy piekło” - godz. 17.30, 20; dla młod. niedozw. POLONIA (ul. Piotrkowska nr 57) - „Warszawska premiera” - godz. 16.30, 18.30, 20.30; dozw. od lat 7. PRZEDWIOSNIE (ul. Zeromskiego 74) - „Antoni Iwanowicz gawiedza się” - godz. 18, 20; dozw. od lat 7. REKORD (ul. Rzgowska 2) - „Powrót Lassie” - godz. 18, 20; dozw. od lat 7. ROBOTNIK (ul. Kilińskiego nr 178) - „Swinarka i pastuch” - godz. 18, 20; dozw. od lat 7. ROMA (ul. Rzgowska 84) - „Upadek Berlina” II seria - godz. 18, 20; dozw. od lat 7. STYLLOWY (ul. Kilińskiego nr 123) - „Półki złotej dziedziczy” - godz. 18, 20; dozw. od lat 7. SWIT (Balcuły Rynek) - „Nikt nie wie” - godz. 18, 20; dozw. od lat 14. TATRY (ul. Sienkiewicza nr 40) - „Upadek Berlina” I ser. - godz. 16, 18, 20; dozw. od lat 7. WISLA (ul. Daszyńskiego nr 1) - „Tajna misja” - godz. 16.30, 18.30, 20.30; dozw. od lat 12. WŁOKNIARZ (ul. Próchnika nr 16) - „Zapora” - godz. 16.30, 18.30, 20.30; dozw. od lat 7. WOLNOSC (ul. Napiórkowskiego 16) - „Rozpiewana dolina” - godz. 16, 18, 20; dozw. od lat 14. ZACHETA (ul. Zgierska nr 26) - „Hamlet” - godz. 17, 20; dozw. od lat 14.

RADIO

PONEDZIALEK, 12 marca. 11.50 „Głos mają kobiety”, 12.04 Dziennik, 13.25 Progr. 13.50 Aud. szk. 13.50 Aud. ZNP, 14.05 Utwory skrzypcowe, 14.20 Aud. szkolna, 14.50 Gra zespołu Polniskiego, 15.30 Aud. dla świetlic dziecięcych, 16.50 Aud. PCK dla chorych, 16.05 Piesni Różycykiego, 16.20 Reportaż dla młodzieży, 16.35 Reportaż aktualny, 16.45 Aktualności 16.55 Komunikaty, 17.00 Właściwość popołudnia, 17.05 „Odpowiedzi fa-ly 49”, 17.15 Muz. ludowa, 17.45 Aud. dla młodzieży, 18.00 „Włóknianka walcza o plan”, 18.10 „Opera - Jubilatka” - w setną rocznicę premiery „Rigoletta”, 18.35 „Sprawy naszego miasta”, 18.45 „Zako-piańskie mistrzostwa w oczach zawod-niczki”, 18.55 Progr. lok. na jutro, 19.00 niczki”, 18.55 Progr. lok. na jutro, 19.00 „Wzdech Radio”, 19.20 Koncert chóru PR, 19.40 Lekcja jez. rosyjsk., 20.00 - Dziennik, 20.30 Koncert ork., PR, 21.15 - „Nowe książki”, 21.30 Muz., 21.45 - aktualności, 22.00 Karol Marxa w Karlsruhe'ie opow., 22.20 Koncert ork., PR, 23.00 Ostat. wiad., 23.10 Muz. poważna, 23.55 Progr. na jutro.

Dla wygody pracujących Nowe godziny przyjmowania interesantów

Wiele instytucji, w których musimy często załatwiać swe codzienne sprawy, przyjmowało interesantów przeważnie w godzinach przedpołudniowych. Stwarzało to często sytuację, że nie mogliśmy załatwić swej sprawy bez zwalniania się z pracy. Przełom uczyniło to ostatnie zarządzenie Prezydium R. N. m. Łodzi, które poleciło wielu agendum miejskim załatwianie interesantów także w godzinach popołudniowych i wieczorowych.

dnia 5 następnego mies. od 7.30 do 18, a w dniach od 6 do 24 każdego mies. we wtorki i piątki w tych samych godzinach.

Także w Zakładach Gazownictwa Okręgu Łódzkiego ul. Targowa 18 pogotowie techniczne jest czynne całą dobę, zaś biuro informacji w sprawach zakładania instalacji gazo-

wych, podpisywania kontraktów i zgłoszeń nowych odbiorców jest czynne codziennie od 8 do 21.

Zakłady Energetyczne Okręgu Centralnego - Zakład Zbytu Energii - oddział Łódź, uruchomiły biuro reklamacji o przerwach prądu Andrzej Struga 2, czynne codziennie od 18 do 21.

Zmianę godzin przyjmowania i załatwiania spraw pracowników w oddziałach Zw. Zaw. przesunęto również. ORZZ w Łodzi ustaliła godziny urzędowania codziennie w godz. od 8.30 do 18.30.

Zmiany w komunikacji autobusowej

Od dnia 12 marca zajdą zmiany na następujących trasach autobusów PKS:

Linia Łódź - Główno - Łyszkowice - Włoczek - Bollmów zostaje zmienione częściowo to znaczy od Główna pomijając Łyszkowice autobus pojedzie przez Psary - Zduny do Łowicza i dalej już starą trasą - Mysłaków - Arka dla - Nieborów - Zygmutów - Ła sieczniki - Bollmów, godziny odjazdu pozostają te same.

Linia Łódź - Główno - Łyszkowice - Włoczek, od Główna pojedzie tak jak Bollmów do Łowicza a z Łowicza przez Jamno - Gzinkę do Łyszkowic i z powrotem. Odjazd z Łodzi godz. 7.00, z Główna 7.55, po raz pierwszy z Łowicza dworzec kolejowy 9.50 po raz drugi 13.50. Z Łyszkowic do Łowicza godz. 10.40 i 4.40 z Łowicza dworzec kolejowy do Łodzi przez Psary, Główno o godzinie 15.30.

Linia Łódź - Główno - Dańków miast jechać od Główna przez Domaniewice, Gzinkę do Łyszkowic i dalej przez Skierniewice do Dańkowa, od Domaniewic pojedzie przez Krepę - Reczyce - Czatołin do Łyszkowic i dalej pomijając Gzinkę przez Sicierniewice do Dańkowa, godz. odjazdu pozostają te same.

Nasz poradnik Gdzie dokonać napraw?

Zdarza się nam często, że stajemy bezradni, nie wiedząc gdzie się udać z drobną reparacją przedmiotów codziennego użytku, ubrania, o uzyskanie montera dla naprawy domowej instalacji sanitarnej lub elektrycznej.

Z tego też względu poczynając od dnia dzisiejszego rozpoczynamy publikowanie adresów różnych punktów usługowych.

Dzisiaj podamy punkty usługowe Spółdz. Pracy zrzeszonych w Związku Branżowym Budowlanych Spółdzielni Pracy - Jaracza 40.

Tak więc usługi szklarskie i ramkarskie można otrzymać w punkcie Spółdz. Pracy „Szklarska Współpraca” ul. Narutowicza 11.

Usługi zdunskie załatwia zakład zdunski „Współpraca” ul. Południowa 3, a malarskie Sp. Pracy „Farba” ul. Próchnika 12.

Chcąc zreperować urządzenia wodociągowe i elektryczne udamy się do Spółdzielni Pracy „Motor” ul. Wólczańska nr 35.

Reparacje z zakresu elektrotechniki przyjmuje także Sp. Pr. „Elektrozyn” ul. Piotrkowska 18.

Usługi ślusarskie możemy otrzymać przy ul. Pabianickiej 32, a stolarskie przy ul. Pabianickiej 28. Oba te punkty należą do Sp. Pr. „Budowa”. (1)

Reflektorem po Łodzi

„NIECZYNNY” aparat udostępnić klientom. Naturalnie za normalną opłatą. (Myl.)

WIECZORNE PEDANTERIE PRZECHODNIE na ul. Zgierskiej i pl. Koscielnym z uwagą przyglądali się pracy strażników, którzy z pedanterią odrywali wszystkie części groźących zawaleniem balkonów. Szkoda, że z podobną pedanterią nie usunęto gruzów z balkonu, leżącego już od 2 tygodni na chodniku.

SZCZYTEM trudności jest zdobyć pozwolenie od personelu stółki LZG nr 9 przy Pl. Niepodległości na skorzystanie z tamtejszego aparatu telefonicznego. Kelnerki twierdzą zawsze, że telefon jest tylko do spraw służbowych, a kierownik wprawia przybyszów, że aparat jest zepsuty, jeśli nawet przed sekundą korzystał z niego. Dobrze byłoby, aby „nieczynny”

JUTRO: - W Teatrze Nowym (ul. Włocławskiego 15), o godz. 17.30 impreza artystyczna i wręczenie premi przyznanych WFF z okazji Święta Kobiet.

- W sali (Zawiszy 22), o godz. 17 zebra- nie informacyjne właścicieli nieruchomości z Komisariatów MO I, IX i X w sprawie inkasowania podatku od lokali.

- W lokalu stołowa Sądu Okr. (Plac Dąbrowskiego 5), o godz. 19.30 wieczór dyskusyjny członków Zrzeszenia Prawników i zaproszonych gości.

- W sali (Zawiszy 22), o godz. 17 zebra- nie informacyjne właścicieli nieruchomości z Komisariatów MO XI, XII i XIII w sprawie inkasowania podatku od lokali.

Kurs kutrowo-rybacki

Ministerstwo Żeglugi organizuje 4-miesięczny kurs motorzystów kutrowo-rybackich.

O przyjęciu na kurs może się w najbliższych Zarządach Okręgowych Ligi Morskiej ubiegać młodzież w wieku lat 17-18 z ukończoną szkołą podstawową, oraz dwuletnią praktyką w zawodzie ślusarskim względnie ukończoną Publiczną Średnią Szkołą Metalowców.

Absolwenci kursu zostaną zatrudnieni w rybołówstwie morskim w charakterze kierowników jednostek rybackich.

Dokąd kierować skargi i zażalenia?

Dyrekcja łódzkich zakładów piwowarsko-słodowniczych przyjmuje w każdy poniedziałek w godz. od 9 do 18 i od 15-16 przy ul. Orlej 25.

Przewodniczący Zarządu Głównego Zw. Zaw. Prac. Przem. - Z Krzywańskich przyjmuje w poniedziałki od godz. 16-18 w siedzibie zarządu głównego przy ul. Sienkiewicza 13.

Dyrekcja oddziału okręgowego Państw. Kolejowych Zakładów Gastronomicznych przyjmuje w każdy poniedziałek od 11-13 i od 17-19 w lokalu oddziału przy ul. 22 Lipca 22.

Prokuratura m. Łodzi oraz prokuratorzy dzielnicowi przyjmują w każdy poniedziałek w godz. od 13-15 i 17-19, w Prokuraturze m. Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 151, w Prokuraturze Łódź-Śródmieście ul. Gdańska 187, Łódź-Północ - ul. Zgierska 96, Łódź-Południe Piotrkowska 28. Niezależnie od tego kierownik referatu skarg i zażaleń w prokuraturze m. Łodzi oraz wyznaczeni pracownicy w prokuraturach dzielnicowych przyjmować będą codziennie w godz. od 9-14.

135 m. na „czarną godzinę”

Janina Zajączkowska, kasjerka „Spółnoty Pracy” zamieszkała w Łodzi przy ul. Bednarskiej 24 postanowiła urządzić oddział magazynu tej spółdzielni... w swoim mieszkaniu. Gdy tylko w spółdzielniach „Spółnoty Pracy” ukazał się jakiś atrakcyjny towar, ona była pierwszą jego nabywczynią. Ciągnąc w ten sposób na „czarną godzinę”, zbierała sobie niezły zapasik, który magazynowała w łóżku, w szafie, pod kanapą i w walizkach. Jako była właścicielką dwóch sklepów włókienniczych lubiła towary tylko w dobrym gatunku i tylko takie kolekcjonowała.

Wystawa artystycznych plecionek i kryształów w Spółdzielni Plastyków

W najbliższy wtorek, 18 bm. w lokalu Spółdzielni Plastyków (ul. Piotrkowska 102) otwarta zostanie obywatelska wystawa artystycznych plecionek - tj. mebli i wszelkich wyrobów plecionych z wikliny i słomy. Wśród nich znajdują się takie przedmioty jak patery, świeczniki, mebelki dziecięce itp. Ekspozycję wystawy są prototypami modeli, wykonanymi dla Centrali Przemysłu Lud. - Art. Autorem ich jest utalentowany plastyk warszawski - Władysław Wolkowski.

Ponadto na wystawie znajdują się także różnorodne wysoce artystyczne kryształy, cięte przez artystę-plastyka ze Szklarskiej Poręby - Henryka Tomaszewskiego. (zn)

Rezpiliali ludność - spotka ich surowa kara

W tych dniach Komisja Specjalna wpadła na trop dwu miejsc nielegalnej sprzedaży wódki. Prowadzący nielegalną sprzedaż zostali aresztowani. Są to Janina Rzeźnička, zam. przy ul. Pabianickiej nr 135/137 i Stefan Rabeń, zam. przy ul. Chocianowickiej 59. Wykupywali oni wódkę w sklepach PSS i MHD, a następnie sprzedawali po znacznie wyższej cenie, w dni zakazu sprzedaży napojów alkoholowych.

W czasie rewizji ujawniono zmagazynowanych kilkadziesiąt litrów wódki. Sprawa przeciw szkodnikom rozpoczynając o licznych mieszkancom jest w toku. Czekają ich surowy wymiar kary. (1)

Za odmowę zaświadczenia administrator stanął przed sądem

Zie się dzieje, jeżeli prywatne sprawy i niechęć wpływają na tok urzędowych, czy służbowych czynności. Przekonał się o tym właściciel i administrator nieruchomości przy ul. Daszyńskiego 11 - Henryk Kowalczyk. Kowalczyk miał osobisty zatarg z jednym z lokatorów, starającym się o zasiłek rodzinny w Ubezpieczalni Społecznej. Gdy ten wrócił się o wydanie koniecznego w tym wypadku poświadczenia miejsca zamieszkania, Kowalczyk złośliwie odmówił mu.

Za tego rodzaju niespożyteczną postawę Sąd skazał Kowalczyka na 100 zł grzywny z zamianą na 12 dni aresztu.

Zebrań i odczyty

DZIS - W sali konferencyjnej ORZZ (Traugutta 18, pok. 209), o godz. 9.30 ogólne zebranie instruktorów sekcji instrumentalnej, chóralnej i innych.

- W lokalu PZPW im. Wł. Reymonta (Pabianicka 10), o godz. 18 wieczór satyryczny Z. Fijasa.

- W sali (Zawiszy 22), o godz. 17 zebra- nie informacyjne właścicieli nieruchomości z Komisariatów MO I, IX i X w sprawie inkasowania podatku od lokali.

- W lokalu stołowa Sądu Okr. (Plac Dąbrowskiego 5), o godz. 19.30 wieczór dyskusyjny członków Zrzeszenia Prawników i zaproszonych gości.

- W sali (Zawiszy 22), o godz. 17 zebra- nie informacyjne właścicieli nieruchomości z Komisariatów MO XI, XII i XIII w sprawie inkasowania podatku od lokali.

Bunt w „fabryce snów”



Janina cofnęła się za fragment muru, kiedy zauważyła policjantów. Cze-kała kilka minut, dopóki nie wyszli z powrotem. - Zapalili sobie papierosa - powiedział buldoga do buldoga. Usiedli na kamieniach po drugiej stronie muru.



- Co ty sędzisz o tych tam... - Sądzę, że grają w pokera. - A może to jest tylko pretekst... - No to powtórzmy odwiedzinę - ale w inny sposób. Trzeba ich młec na oku. Policjanci odjechali. Janina weszła do baru. Gra skończyła się już, a



zebrani mężczyźni słuchali uważnie wywodów Mazura. - Nie możecie się już tutaj zbierać - oświadczyła Janina. - Słyszałam, o czym rozmawiali policjanci. Podejrzewają was o coś innego, niż o gra. Marian Mazur rozwinął plan dzia-



- W atelier trudno utrzymywał bliższy kontakt, bo wszędzie kręca się szpicle. Odwiedzać się też nie możemy, tak jesteśmy pilnowani. Nim znajdziemy inne miejsce spotkania, będziemy się kontaktować przez naszą przyjaciółkę Janinę...